

Skalfarms ApS

Storhøjvej 34, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 62 03 88

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2016.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skalfarms ApS Storhøjvej 34 9530 Støvring
	CVR-nr.: 27 62 03 88
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jutlander Bank, Markedsvej 5-7, 9600 Aars
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af svinelandbrug med smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et resultat før skat på 1.726 t.kr. omfattende perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016. Sidste år udgjorde resultatet -747 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansiering og soliditet

Selskabet har en negativ egenkapital som følge af historiske underskud. Selskabet har, hvis der ses bort fra resultatet sidste år, de senere år realiseret tilfredsstillende overskud, som har styrket selskabets kapitalforhold og finansieringsstruktur. Selskabets ejer har i året lavet kapitalindskud, som har været med til at forbedre selskabets soliditet og likviditet.

Ledelsen har indgået aftaler med selskabets pengeinstitut om den fremtidige finansiering, ligesom selskabet indgår i en velkonsolideret koncern med en betydelig indtjening og solide positive pengestrømme. På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet har et tilfredsstillende kapitalgrundlag til at sikre den fremtidige drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.613.652	2.457
2 Personaleomkostninger	-2.838.225	-2.816
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-848.246	-920
Værdiregulering	1.568.025	-909
Driftsresultat	2.495.206	-2.188
Andre finansielle indtægter	0	2.397
Andre finansielle omkostninger	-768.772	-956
Resultat før skat	1.726.434	-747
Skat af årets resultat	273.042	0
Årets resultat	1.999.476	-747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.999.476	0
Disponeret fra overført resultat	0	-747
Disponeret i alt	1.999.476	-747

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.919.943	2.446
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	523.829	655
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.443.772</u>	<u>3.101</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	852.125	852
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>852.125</u>	<u>852</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.295.897</u>	<u>3.953</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.162.530	10.497
Varebeholdninger i alt	<u>12.162.530</u>	<u>10.497</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.558.559	2.974
Tilgodehavende selskabsskat	277.692	5
Andre tilgodehavender	1.095.204	149
Periodeafgrænsningsposter	214.062	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.145.517</u>	<u>3.128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.308.047</u>	<u>13.625</u>
Aktiver i alt	<u>18.603.944</u>	<u>17.578</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125
4	Overført resultat	-1.458.944	-16.259
	Egenkapital i alt	-1.333.944	-16.134
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.916.071	7.916
	Anden langfristet gæld	1.380.000	3.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.296.071	11.391
	Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120
	Gæld til pengeinstitutter	8.619.503	15.846
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.779.857	5.708
	Anden gæld	122.457	647
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.641.817	22.321
	Gældsforpligtelser i alt	19.937.888	33.712
	Passiver i alt	18.603.944	17.578
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har en negativ egenkapital som følge af historiske underskud. Selskabet har, hvis der ses bort fra resultatet sidste år, de senere år realiseret tilfredsstillende overskud, som har styrket selskabets kapitalforhold og finansieringsstruktur. Selskabets ejer har i året lavet kapitalindsud, som har været med til at forbedre selskabets soliditet og likviditet.

Ledelsen har indgået aftaler med selskabets pengeinstitut om den fremtidige finansiering, ligesom selskabet indgår i en velkonsolideret koncern med en betydelig indtjening og solide positive pengestrømme. På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet har et tilfredsstillende kapitalgrundlag til at sikre den fremtidige drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.750.857	2.713
Andre omkostninger til social sikring	<u>87.368</u>	<u>103</u>
	<u>2.838.225</u>	<u>2.816</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
	 <u>30/9 2016</u>	 <u>30/9 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	-16.258.420	-15.512
Årets overførte overskud eller underskud	1.999.476	-747
Kapitaltilskud	<u>12.800.000</u>	<u>0</u>
	<u>-1.458.944</u>	<u>-16.259</u>

Noter

			<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2016	Gæld i alt 30/9 2015
Gæld til pengeinstitutter	120.000	7.300.000	7.916.071	7.916
Anden gæld	0	0	1.500.000	3.595
	120.000	7.300.000	9.416.071	11.511

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i aktiebeholdning hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 852 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i løsøre på nominelt 1.000 t.kr., som omfatter besætningen.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	2.444 t.kr.
Besætning og beholdninger	12.163 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb..